• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof3 .Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO Nº 7.269 DE 28 DE JUNHO DE 2.017

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar para os fins que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.276, de 21 de
Dezembro de 2.016.

D E CRETA:

Art. 1° - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar no valor
de R$ 762.626,85 (setecentos e sessenta e dois mil seiscentos e vinte e seis
reais e oitenta e cinco centavos) distribuídos nas seguintes dotações:

02
02 02
02 02 01
04.122.0003.2041.0000
27 3.3.90.39.00
08.244.0034.2043.0000
54 3.1.90.11.00
57 3.1.91.13.00

04.122.0077.2001.0000
38 3.1.90.16.00

41 3.3.90.30.00
04.122.0077.2416.0000
47 3.3.90.93.00
02
02 03
02 03 01
04.122.0077.2001 .0000
127 3.1.90.05.00
134 3.3.90.36.00
04.122.0077.2416.0000
142 3.3.90.93.00
02 03 04
04.122.0077.2470.0000
164 3.1.90.13.00
165 3.1 .90.16.00
02 03 07
04.122.0068.2082.0000
98 3.1.90.16.00

101
02 04

3.3.90.30.00

02 04 01
04.123.0077.2416.0000
290 3.3.90.93.00
02 04 02
04.122.0062.2472.0000
194 3.1.90.16.00
02 04 03
04.122.0063.2476.0000
224 3.1.90.16.00
227 , 3.3.90.30.00

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
GABINETE
FESTEJOS DE ANIVERSÁRIO DA CIDADE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO
LICENÇA A PRÊMIO INDENIZADA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRAÇÃO
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE
Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
LICENÇA A PRÊMIO INDENIZADA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA
DIVISÃO DE COMUNICAÇÃO INTERNA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
CONVÊNIO TIRO DE GUERRA 02-046
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
GABINETE - FAZENDA
LICENÇA A PRÊMIO INDENIZADA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO
DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIÁRIOS
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO

230 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

37.000,00

11.671 ,86
682,41

4.380,13
640,00

3.340,12

1.621,35
1.981 ,34

17.014,33

329,00
1.825,19

479,96
2.200,00

583,12

963,49

369,72
500,00

1.000,00
04.129.0063.2475.0000 DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E RENDAS
295 3.1 90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIV IL 2.151 ,84
298 3 3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO , 1.000,00

Av. R,; B•rt>o•o, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centm -Ass;, - S~

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

PIE
Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 7.269, de 28 de Junho de 2.017.

02 04 04
04.123.0064.2479.0000
256 3.1.90.13.00
260 3.3.90.30.00

04.123.0064.2480.0000
266 3.1.90.13.00
267 3.1.90.16.00
02 05
02 05 01
04.122.0077.2056.0000
304 3.1.90.05.00
04.122.0077.2416.0000
338 3.3.90.93.00
02 05 03
15.452.0077 .2056.0000
365 3. 1.90.16.00
02 05 05
04.122.0077 .2056.0000
312 3.1 .90.16.00
02 05 07
26. 782.0027 .2056.0000
400 3.1 .90.16.00
02 06
02 06 02
12.361.0011.2058.0000
452 3.1.90.05.00
12.122.0077.2056.0000
428 3.1.90.16.00
02 06 03
12.361.0077.2486.0000
541 3.1.90.16.00

02 06 04
12.361.0013.2487.0000
460 3.1.90.16.00
02 06 06
12.361.0017.2416.0000
483 3.3.90.93.00
12.361.0017.2491 .0000
484 3.1.90.05.00
12.365.0017.2492.0000
557 3.1 .91.13.00
12.365.0017.2493.0000
568 3.1 .90.05.00
572 3.1.91 .13.00
02 06 07
12.361 .0017.2498.0000
499 3.1.90.05.00
12.361 .0017.2499.0000
503 3.1 .90.16.00
12.365.0017.2501.0000
584 3.1.91 .13.00
12.365.0017.2503.0000
586 3.1 .90.05.00
588 3.1.91.13.00
12.367.0026.2272.0000
613 3.1.91.13.00
02 07
02 07 01
04.062.0003.2056.0000
615 3.1.90.05.00
02 08
02 08 01
23.691.0003.2062.0000
634 3.1 .90.16.00
23.691.0059.2194.0000

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE
DIVISÃO DE TESOURARIA E FINANÇAS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
MATERIAL DE CONSUMO
DIVISÃO DE CONTABILIDADE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar
LICENÇA A PRÊMIO INDENIZADA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENÇÃO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO
COZINHA PILOTO
Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
LICITACAO/COMPRAS/ALMOXARIFADO/PATRIMONIO E PR
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO DE PESSOAL E QUALIDADE
RECURSOS HUMANOS/ESTAGIOS/AVALIAÇÃO DA QUALID
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO
LICENÇA A PRÊMIO INDENIZADA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
ENSINO FUNDAMENTAL
Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO
EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA
Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar

OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC.
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES MAGISTÉRIO 60%
Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40%
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE - FUNDES MAGISTÉRIO 6
OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO
EDUCAÇÃO INFANTIL - PRE-ESCOLA - FUNDES MAGISTÉR
Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
EDUCAÇÃO ESPECIAL, EQUOTERAPIA E EQUITAÇÃO - 60
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
SECRET. MUNIC.NEGÓCIOS JURÍDICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar
SECRETARIA MUNICIPAL IND.COM. E TURISMO
SECRETARIA MUNICIPAL !NO.COM. E TURISMO
APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OL
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERAÇÃO DE NEG

1.561 ,89
7.000,00

572,28
4.878,09

3.079,12

1.410,36

19.865,30

1.726,35

7.427,12

3.623,47

24.259,02

2.850,97

3.965,87

60.540,86

2.777,72

11 .117,02

2.232,28
5.045,20

26.138,60

12.434,1 6

177.348,86

27.800,95
118.080,63

13.694,38

7.615,89

;/ 3.318,24

Av. Ru; B"'bo•a, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Ceotrn - .,.,;, -~

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Profª Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administraçã o

Decreto nº 7.269, de 28 de Junho de 2.017.

647 3.1.90.11.00
648 3.1 .90.13.00
02 09
02 09 01
08.244.0003.2056.0000
711 3.3.90.36.00
08.244.0003.2416.0000
717 3.3.90.93.00
02 09 02
08.241 .0034.2661.0000
659 3.1.90.11.00
660 3.1.90.13.00
661 3.1.91.13.00
02 09 03
08.241 .0034.2667.0000
668 3.1.90.13.00
02 09 04
08.244.0034.2513.0000
724 3.1.91 .13.00
08.243.0045.2512.0000
680 3.1 .90.16.00
02 09 05
08.243.0048.2017.0000
696 3.1.90.16.00
697 3.1.91 .13.00
02 10
02 10 01
10.122.0020.2034.0000
802 3.1.90.05.00
02 10 03
10.301.0079.2176.0000
854 3.1.90.16.00
02 10 04
10.302.0080.2181 .0000
887 3.1.90.16.00
02 12
02 12 01
18.542.0067.2694.0000
1303 3.3.90.39.00
18.541.0077.2001 .0000
1056 3.1.90.05.00
1059 3.1.90.16.00
18.541 .0077.2416.0000
1069 3.3.90.93.00
02 12 03
18.541 .0047.2518.0000
1045 3.1.90.16.00
02 12 04
15.452.0051.2519.0000
1023 3.1.90. 16.00
02 13
02 13 03
15.452.0025.2045.0000
1321 3.1.90.16.00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-GESTÃO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

LICENÇA A PRÊMIO INDENIZADA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

FUNDO M.A.SOCIAL-PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
CCI - Centro de Convivência do Idoso
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE
CENTRO DIA DO IDOSO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

FUNDO M.A.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE
CASA DE PASSAGEM
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
CASA DE ACOLHIMENTO
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
FUNDO MUNIC. DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CONSELHO TUTELAR
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS- INTRA-ORÇAMENTÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLOCO GESTÃO
ENCARGOS DA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL
Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar
ATENÇÃO BÁSICA
APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S.
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR
ATENDIMENTO AS URGÊNCIAS E EMERGÊNCIA
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE
MEIO AMBIENTE - GESTÃO
CUIDADOS A CÃES E GATOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE
Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

LICENÇA A PRÊMIO INDENIZADA
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

LIMPEZA URBANA
LIMPEZA PÚBLICA
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS
PAISAGISMO
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Total ................... ...................... .................. ...... R$

18.720,23
4.055,69

11 .244,00

4.288,29

8.773,58
662,74

2.139,62

585,45

2.424,32

1.260,22

1.651 ,55
2.473,48

16.446,47

1.395,10

2.882,85

14.000,00

1.976,29
539,48

15.394,28

5.763,28

1.980,37

3.871 ,07

762.626,85

Art. 2º - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto
serão provenientes de anulação parcial e/ou total , nos termos do disposto no
inciso Ili , do parágrafo 1º, do artigo 43, da Lei nº 4.320, de 17 de março de
1.964, da dotação orçamentária abaixo:

A•. Rui B"boso, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Aosio,.~

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 7.269, de 28 de Junho de 2.017.

02
02 02
02 02 01
04.122.0003.2041.0000
25 3.3.90.30.00

04.122.0003.2669.0000
1311 3.3.90.39.00
02 03
02 03 01
04.122.0077.2001 .0000
128 3.1.90.11 .00

129 3.1.90.13.00
02 03 07
04.122.0010.2481 .0000
72 3.1 .90.1 1.00
73 3.1.90.13.00
02 04
02 04 01
04.123.0077.2620.0000
291 3.3.90.39.00
02 04 02
04.122.0062.2473.0000
202 3.1.90.11 .00
02 04 03
04.122.0063.2027.0000
221 3.3.90.93.00
04.122.0063.2620.0000
243 3.3.90.39.00
02 05
02 05 01
04.122.0077.2191 .0000
335 3.3.90.39.00

04.122.0077.2282.0000
337 3.3.90.39.00
02 06
02 06 01
12.122.0077.2001 .0000
416 3.1.90.11.00
02 06 02
12.122.0077.2056.0000
427 3.1.90.13.00
430 3.3.90.1 4.00
02 06 05
12.361 .0041 .2489.0000
530 3.3.90.30.00
534 3.3.90.39.00
02 06 06
12.367.0026.2068.0000
604 3.1.90.11 .00
02 06 07
12.361 .0017.2498.0000
498 3.1.90.04.00

PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
GABINETE
FESTEJOS DE ANIVERSÁRIO DA CIDADE
MATERIAL DE CONSUMO

CARNAVAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRAÇÃO
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
PROCOM - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
GABINETE - FAZENDA
CONTRA TOS DIVERSOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO
DIVISÃO DE ALMOXARIFADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
CONTRA TOS DIVERSOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVIÇOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ÁGUA, ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
GABINETE DO SECRETÁRIO
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
DIVISÃO DE TRANSPORTES DE ALUNOS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO
EDUCAÇÃO ESPECIAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC.
ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES MAGISTÉRIO 60%
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

02 08 SECRETARIA MUNICIPAL IND.COM. E TURISMO
02 08 01 SECRETARIA MUNICIPAL IND.COM. E TURISMO

-2.000,00

-640,00

-13.254,28

-5.000,00

-20.000,00
-4.000,00

-9.500,00

-2.200,00

-10.000,00

-35.000,00

-20.000,00

-15.660,09

-30.000,00

-20.000,00
-5.000,00

-15.000,00
-26.245,47

-20.166,94

-375.497,58

23.691 .0003.2191 .0000 PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS
642 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA -3.710,05
23.691 .0003.2282.0000 ÁGUA, ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE
644 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA -30.000,00

02 09 SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
02 09 01 FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-GESTÃO
08.244.0003.2056.0000 MANUTENÇÃO DO DEPA RTAMENTO
705 3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL / -29.500,00

02 09 02 FUNDO M.A.SOCIAL-PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
08.244.0044.2282.0000 ÁGUA, ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE

Av. R"; B"bo", 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centm - Ass;s - SP /

• DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 7.269, de 28 de Junho de 2.017.

773 3.3.90.39.00

02 10
02 10 01
10.122.0083.2189.0000
808 3.1.90.11.00
02 10 05
10.305.0081 .2278.0000
1007 3.3.50.41 .00

02 12
02 12 01
18.541 .0077.2001 .0000
1064 3.3.90.39.00

02 12 03
18.541.0047.2518.0000
1044 3.1.90.11 .00

02 13
02 13 03
15.452.0025.2045.0000
1087 3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTÃO
SUPORTE ADMINISTRATIVO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

VIGILANCIA EM SAUDE
PROTEÇÃO AOS ANIMAIS E AO MEIO AMBIENTE DE ASSIS E
CONTRIBUIÇÕES

SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE
MEIO AMBIENTE - GESTÃO
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

LIMPEZA URBANA
LIMPEZA PÚBLICA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Total ... ....... ... ........ ......... .. .. .. .... .. ... ....... ...... .. .. ... R$

-6.003,25

-22.704,79

-14.000,00

-2.515,77

-21 .157,56

-3.871 ,07

-762.626,85

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 28 de junho de

Secretário Municipal de Governo e Administração
Publicado no Departamento de Administração, em 28 de junho de 2.017.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (1 8) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP